

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 1/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
1	42,000	LAT	ABACAXI EM CALDA, em fatias, lata com peso mínimo 400g drenado, validade mínima de 90 dias da data de entrega. (03-03-1933)	8,3867	352,2414
2	240,000	KG	ABACAXI tipo pérola, fruto com grau máximo de evolução no tamanho de 80% a 90% de maturação, aroma e sabor da espécie, sem terra ou corpo estranho na parte externa, uniformes, sem ferimentos ou defeitos. (03-02-0034)	4,9867	1.196,8080
3	100,000	KG	ABÓBORA moranga de 1ª qualidade; peso médio de 1kg inteiro, consistência firme; casca livre de fungos. (03-02-0035)	3,5933	359,3300
4	120,000	KG	ABOBRINHA, verde, primeira qualidade, de tamanho médio, cor uniforme e com brilho, intactas, firmes e bem desenvolvidas, sem ferimentos ou defeitos. Livres de terra ou de corpos estranhos aderentes à superfície externa. (03-02-0036)	3,9900	478,8000
5	50,000	UN	Acelga em unidade, o produto deve ser de 1º qualidade; fresco; apresentando tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvidos, firmes; sem lesões e mecânicas. (03-02-0158)	5,4233	271,1650
6	220,000	Pct	AÇÚCAR Cristal, branco, acondicionado em embalagem original do fabricante, com 5 Kg. (03-03-1934)	13,2500	2.915,0000
7	6,000	Inid.	ADOÇANTE líquido, sem glúten, embalagem de 100ml. (03-03-1935)	3,4533	20,7198
8	130,000	UN	Alface em unidade, o produto deve ser de 1º qualidade; fresco; apresentando tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvidos, firmes; sem lesões físicas e mecânicas (03-02-0159)	3,3233	432,0290
9	67,000	KG	ALHO, cabeça inteira, dentes grandes e uniformes, firmes e com brilho. (03-03-1351)	24,9567	1.672,0989
10	40,000	UN	Almeirão em unidade, o produto deve ser de 1º qualidade; fresco; apresentando tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvidos, firme e intactos; sem lesões físicas e mecânicas. (03-02-0160)	3,0933	123,7320
11	37,000	LAT	AMEIXAS EM CALDAS, embalagem com peso líquido de 400 gramas, com identificação	8,0267	296,9879

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 2/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. (03-03-1936)			
12	130,000	Pct	AMENDOIM descascado, com pele, embalagem de 500 gr (03-03-1937)		11,0733	1.439,5290
13	52,000	Pct	AMIDO DE MILHO de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original do fabricante, 1 kg, data de vencimento estampada na embalagem, com validade mínima de 1 ano, registro MA. (03-03-1938)		12,5200	651,0400
14	210,000	Pct	ARROZ, agulha, tipo1 "americano", longo e fino, acondicionados em embalagem de polietileno transparente, original de fábrica com 5kg, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, com grãos inteiros, registro no Ministério da Agricultura, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1299)		15,3867	3.231,2070
15	30,000	Pct	Azeitona, embalagem de 360g (03-03-2050)		8,4267	252,8010
16	57,000	KG	BACON, industrializado, de 1ª qualidade. O produto deve apresentar as características normais de conservação, estando isento de sujidades de qualquer natureza, parasitas e bolores. Acondicionado em embalagens plásticas que devem apresentar rótulo com as devidas especificações do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. (03-03-1085)		26,8867	1.532,5419
17	75,000	Pct	BALA DURA, pacote com 700g, sabores sortidos (03-03-1939)		6,9833	523,7475
18	75,000	Pct	BALA MÁCIA, sortida, pacote com 700 g (03-03-1940)		6,4200	481,5000
19	400,000	KG	BANANA NANICA, em penca, frutos com 60 a 70% de maturação, climatizada, uniforme, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. (03-02-0037)		3,6533	1.461,3200
20	60,000	KG	BATATA DOCE, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações. (03-02-0038)		3,6200	217,2000
21	250,000	KG	BATATA INGLESA, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, casca lisa e com brilho. (03-02-0039)		3,3200	830,0000
22	62,000	Pct	BATATA PALHA, pacote com 500g contendo identificação do produto data de		13,9867	867,1754

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 3/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA. (03-03-1186)			
23	130,000	KG	BETERRABA, sem folhas, primeira, bulbos de tamanho médio, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. (03-02-0040)		3,8233	497,0290
24	30,000	Pct	BISCOITO CREAM CRACKER, sem lactose, embalagem dupla de 400g, contendo data de validade e informações nutricionais. (03-03-1942)		4,0700	122,1000
25	240,000	Pct	BISCOITO DOCE TIPO ROSCA, sabor chocolate, crocante, embalagem de 800g, com a identificação do produto, rótulo com ingredientes e valor nutricional, peso, fabricante e prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega. (03-03-1943)		6,3233	1.517,5920
26	230,000	Pct	BISCOITO DOCE, COM 800GR, tipo maizena, de primeira qualidade, vitaminado, acondicionado em embalagem de papel ou polipropileno original de fábrica, registro no Ministério da Saúde, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. (03-03-1947)		7,3233	1.684,3590
27	60,000	Pct	Biscoito recheado, de 150g, varios tipos de sabores (morango, chocolate, limão,...) (03-03-2051)		2,1967	131,8020
28	230,000	Pct	BISCOITO SALGADO, COM 800GR, água e sal, enriquecido com ferro e cálcio, vitaminado, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno, registro no ms, tabela de informações nutricionais, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. (03-03-1945)		6,8433	1.573,9590
29	360,000	UN	Bombom Sortidos cx com 400g contendo bombons tipo: Wafer recheado coberto com chocolate meio amargo, bombom chocolate ao leite, bombom de chocolate recheado com amendoim, bombom recheado coberto com flocos e chocolate, bombom de chocoalte com recheio sabor morango, bombom de chocolate recheado com leite maltado. bombom recheado comcoco, bombom de chocolate recheado com caramelo e leite maltado, entre outros (03-03-2014)		11,9800	4.312,8000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAÍ

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
 RUA CAMPO GRANDE, 1585
 C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
 Data do Processo Adm.: 20/03/2017
 Processo de Licitação: 34/2017
 Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 4/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
30	55,000	Pct	BOMBOM, tipo bola, com recheio a base de castanha de caju, amendoim ou avelã, envolvido por uma camada de biscoito tipo waffer e coberto com uma camada de chocolate ao leite, embalagem de 1k com no mínimo 45 unidades de 20g a 25g cada. (03-04-0021)		37,9567	2.087,6185
31	195,000	Pct	CAFÉ, torrado e moído, aspecto de pó fino, embalado a vácuo puro, acondicionado em embalagem de alumínio metalizada, revestida por caixa de papelão, filme ou papel com 500g, selo ABIC de pureza e qualidade, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, com informações do fabricante, prazo de validade de no mínimo 6 meses e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1300)		11,0700	2.158,6500
32	186,000	Caixa	CALDO DE CARNE, sem gordura trans, embalagem de 57g com seis cubos. (03-06-0032)		1,8400	342,2400
33	186,000	Caixa	CALDO DE GALINHA, sem conservadores, embalagem de 57g com seis cubos. (03-06-0033)		1,7400	323,6400
34	30,000	Pct	CAMOMILA, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica, com aproximadamente 6g, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. (03-03-1948)		1,8633	55,8990
35	30,000	Pct	CANELA EM PÓ, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica, com aproximadamente 8g, isento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. (03-03-1949)		1,5533	46,5990
36	180,000	Pct	CANJICA amarela, pacote 500gr, acondicionado em embalagem original de fábrica, registro no MA-SIF, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem, especificação do produto estampado na embalagem. (03-03-1950)		2,6533	477,5940
37	23,000	CAX	Canudo de Leite, cx com 50 unidades (03-03-2016)		19,8900	457,4700
38	500,000	KG	CARNE BOVINA MOÍDA (ACÉM), magra, isenta		15,6533	7.826,6500

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 5/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			de pelancas, de aponeuroses, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). (03-01-0027)			
39	480,000	KG	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE (chã de dentro), sem osso, com no máximo de 10% de gordura e livre de aparas com aspecto firme, na cor vermelho vivo. (03-01-0026)		21,4333	10.287,9840
40	50,000	KG	Carne Suína, isenta de pelancas, de aponeuroses, isento de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprios ao consumo e que alterem suas características naturais (física, químicas ou organolépticas). (03-03-2052)		13,1700	658,5000
41	280,000	KG	CEBOLA NACIONAL, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenra e com brilho, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas. (03-02-0041)		3,3533	938,9240
42	300,000	KG	CENOURA, sem folhas, primeira, tamanho médio, uniforme, sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou terra aderidos à superfície externa. (03-02-0042)		3,7600	1.128,0000
43	250,000	Pct	CHÁ MATE, torrado e quebrado, acondicionado em embalagem de papelão original de fábrica com 200g, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1301)		7,3200	1.830,0000
44	180,000	Pct	CHARQUE de carne do dianteiro bovino, com no máximo 10% de gordura e 50% de umidade, livres de aparas, acondicionado em embalagem plástica de 500g, com registro no Ministério da Agricultura - SIF., informações do fabricante, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. (03-01-0028)		20,5867	3.705,6060
45	160,000	Maço	CHEIRO VERDE (CEBOLINHA/SALSA), produto de 1ª qualidade; fresco; apresentando tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvidos, firmes e intactos; sem lesões físicas e mecânicas, perfurações e cortes, peso mínimo 160g. (03-06-0034)		3,1567	505,0720
46	230,000	Inid	CHOCOLATE EM PÓ, solúvel, acondicionado		8,7933	2.022,4590

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 6/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em embalagem de papel ou lata original de fábrica, com 400gr, isento de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade e de fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informação do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. Se em lata, esta não deve apresentar vestígio de ferrugem, amassadura ou abaulamento. (03-03-1951)			
47	130,000	KG	CHUCHU de tamanho médio, inteiros, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem machas e com coloração uniforme. (03-02-0044)		5,0200	652,6000
48	230,000	Pct	COCO RALADO puro, sem adição de açúcar, acondicionado em embalagem original de fábrica, com 100gr, prazo de validade mínimo de 90 dias da entrega. (03-03-1952)		4,2200	970,6000
49	80,000	Pct	COLORAU, em pó, acondicionado em embalagem de polipropileno original de fábrica, com 500gr, isento de parasitas e fungos e livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. (03-03-1953)		5,4900	439,2000
50	13,000	Pct	Confete de chocolate, pcto de 1Kg (03-03-2017)		25,8000	335,4000
51	60,000	KG	COSTELA BOVINA RESFRIADA C/INSPECAO (03-01-0008)		11,9567	717,4020
52	50,000	Pé	COUVE-FLOR, fresco, constituída por verduras de boa qualidade, com tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. (03-02-0020)		5,8900	294,5000
53	110,000	UN	Couve, em maço. O produtos deve ser de 1ª qualidade; fresco; apresentando tamanho e coloração uniformes; devendo ser bem desenvolvidos, firmes e intactos; sem lesões físicas e mecânicas. (03-03-2053)		3,2467	357,1370
54	600,000	Pct	COXA E SOBRECOXA (Frango), semi processado, sem tempero, in natura com no máximo de 10% de gelo. Acondicionados em sacos plásticos de polietileno. (03-01-0029)		9,3867	5.632,0200
55	35,000	Pct	CRAVO DA INDIA, pacote com 40g, embalagem original de fábrica. (03-03-1954)		3,5933	125,7655
56	280,000	Inid.	CREME DE LEITE, textura homogenia, branco leitoso, com soro, acondicionado		2,9600	828,8000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 7/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			em embalagem original de fábrica, lata com 295gr, a lata não pode conter amassados, ferrugem ou perfurações, com validade mínima de 6 meses da data da entrega. (03-03-1955)			
57	50,000	Pote	DOCE DE LEITE em pasta, pote de 1kg, embalagem original de fábrica. (03-03-1956)		10,0500	502,5000
58	75,000	Pote	EMULSIFICANTE e Estabilizante Neutro para sorvete, pote com 200g. (03-03-1957)		7,5033	562,7475
59	39,000	Pct	ERVA DOCE, pacote com 8g, embalagem original de fábrica. (03-03-1958)		1,6567	64,6113
60	46,000	Lata	ERVILHA EM CONSERVA, reidratada, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica com aproximadamente 3 Kg, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, a embalagem não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento (03-03-1318)		14,2033	653,3518
61	250,000	Lata	EXTRATO DE TOMATE, LATA COM 850GR, primeira linha, original de fábrica, registro no MS, informações do fabricante e data de validade estampada na embalagem, a lata não pode conter amassados, ferrugem ou perfurações. Validade mínima de 6 meses da entrega. (03-03-1360)		9,6300	2.407,5000
62	115,000	Pct	FARINHA DE MANDIOCA CRUA, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem polipropileno transparente ou de papel original de fábrica com 1kg, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1362)		5,5533	638,6295
63	47,000	Pct	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA TEMPERADA, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica com 500g, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1961)		4,6533	218,7051
64	37,000	Pct	FARINHA DE ROSCA, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem original de		4,0800	150,9600

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 8/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			fábrica com 500g, aspecto granuloso fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1363)			
65	180,000	PCT	Farinha de trigo especial, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou papel, original de fábrica com 5 kg, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1700)		13,4867	2.427,6060
66	82,000	PCT	FARINHA DE TRIGO PARA KIBE 500 gramas (03-03-1701)		4,1533	340,5706
67	280,000	Pct	FEIJÃO, tipo 1, carioquinha, acondicionado em embalagem polipropileno transparente original de fábrica com 1kg, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria terrosa, pedras, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos ou corpos estranhos, com registro no Ministério da Agricultura, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1307)		4,9567	1.387,8760
68	32,000	Pct	FERMENTO BIOLÓGICO, seco, instantâneo, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica com 125g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. Se em lata, esta não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento. (03-03-1323)		5,9200	189,4400
69	175,000	UNI	FERMENTO QUÍMICO, em pó, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica com 250g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. Se em lata, esta não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento. (03-03-1321)		6,3867	1.117,6725
70	280,000	KG	FILÉ DE TILÁPIA: congelado, sem pele, sem espinho, limpo, com cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas esverdeadas e parasitas. Acondicionado em embalagem plástica, com registro de inspeção		27,2900	7.641,2000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 9/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sanitária, dados do fabricante, informação nutricional, especificação do produto e data de vencimento estampado na embalagem. (03-03-1962)			
71	80,000	Pct	FUBÁ de milho, pacote com 1kg, de primeira qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, aspecto fino, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas, livre de umidade, registro no MA-SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampada na embalagem. Prazo de vencimento mínimo de 180 dias a contar da data da entrega. (03-03-1963)		3,7567	300,5360
72	100,000	Pct	Geladinho tipo americano, pacote com 40 unidades com sabores sortidos (03-03-2054)		7,9567	795,6700
73	320,000	caixa	GELATINA, sortida, acondicionada em embalagem de papelão ou plástico, original de fábrica com aproximadamente 85g, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1925)		1,2467	398,9440
74	5,000	KG	Gengibre, a granel (03-03-2018)		8,2533	41,2665
75	25,000	caixa	GOMA DE MASCAR, tipo chiclete, sabores variados, caixa com 50 unidades embaladas individualmente. (79-01-2773)		6,6567	166,4175
76	40,000	Band	IOGURTE BANDEIJA COM 6 UNIDADE (03-03-1177)		4,7533	190,1320
77	450,000	KG	LARANJA, pêra, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. (03-02-0045)		3,4567	1.555,5150
78	280,000	Lata	LEITE CONDENSADO e adoçado, puro e integral, sem glúten, lata com 395g, embalagem original de fábrica com data de vencimento. (03-03-1965)		6,3900	1.789,2000
79	100,000	UNI	LEITE DE SOJA, Original, 0% de Lactose Colesterol, sem conservantes, embalagem longa vida de 1L. (03-03-1966)		6,6200	662,0000
80	460,000	Pct	LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem açúcar, enriquecido com vitamina, contendo no mínimo 26gr de proteína e 910mg de cálcio, a cada 100gr, embalagem laminada de 400gr, registro na MA e SIF, com validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. (03-03-1968)		12,5033	5.751,5180
81	250,000	Unid.	LEITE INTEGRAL, pasteurizado, embalagem tetra pak (Longa Vida), com informações		3,8533	963,3250

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 10/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
82	40,000	Lata	nutricionais, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. (03-03-1969) LEITE NAN 1 PRO - lata de 400g FORMULA INFANTIL LEITE NAN 1 PRO: LEITE EM PÓ NAN FÓRMULA INFANTIL COM FERRO PARA LACTANTES COM NUCLEOTÍDEOS, DHA, ARA, DE 0 A 6 MESES DE 400G. COMPOSIÇÃO ÚNICA DE NUTRIENTES QUE PROMOVE UMA MICROBIOTA INTESTINAL COM PREDOMINANCIA DE BIFIDOBACTERIA.- ADIÇÃO DE LC-PUFAS (DHA E ARA) PARA A MODULAÇÃO DA RESPOSTA IMUNOLÓGICA; - IMUNONUTRIENTES PROTETORES, FAVORECENDO A FUNÇÃO DAS CÉLULAS IMUNOLÓGICAS INTESTINAIS. INGREDIENTES: LACTOSE, CONCENTRATO PROTÉICO DE SORO DO LEITE*, OLEÍNA DA PALMA, LEITE DESNATADO, ÓLEO DE PALMISTE, ÓLEO DE CANOLA, ÓLEO DE MILHO, SAIS MINERAIS (CITRATO DE CÁLCIO, CLORETO DE CÁLCIO, CLORETO DE POTÁSSIO, CITRATO DE POTÁSSIO, CLORETO DE MAGNÉSIO, CITRATO DE SÓDIO, SULFATO FERROSO, SULFATO DE ZINCO, SULFATO DE COBRE, IODETO DE POTÁSSIO, SULFATO DE MAGNÊS, SELENATO DE SÓDIO), VITAMINAS (VITAMINA C, VITAMINA E, NIACINA, PANTOTENATO DE CÁLCIO, VITAMINA A, VITAMINA B1, ACIDO FÓLICO, VITAMINA K, BIOTINA), ÓLEO DE PEIXE**, LECITINA DE SOJA, ACIDO GRAXO ARAQUIDONICO, L-ARGININA, L-CARTININA, NUCLEOTÍDEOS, TAURINA, BITARTARATO DE COLINA, INOSITOL, L-HISTIDINA. NÃO CONTÉM GLÚTEM.*FONTE PROTEICA,**ÓLEO DE PEIXE É FONTE DE ÁCIDO DOCOSAHEXAENÓICO (DHA). (03-03-2070)		31,4600	1.258,4000
83	230,000	KG	LINGUIÇA TOSCANA, carne suína, toucinho suíno, sal refinado, alho e especiarias, resfriada de 0 a +10°C, embalada em saco plástico a vácuo ou a granel, com validade mínima de dois meses. (03-03-1971)		13,7500	3.162,5000
84	440,000	KG	MAÇÃ, nacional, encartelada, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem fermentos, firme, tenra e com brilho. (03-02-0046)		6,7533	2.971,4520
85	30,000	Pct	MACARRÃO INSTANTÂNEO, com tempero, sabores variados, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica com informações nutricionais, peso		1,3967	41,9010

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 11/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			mínimo 85 g e tempero contendo 05 gramas. (03-03-1972)			
86	205,000	Pct	MACARRÃO, TIPO ESPAQUETE, massa com ovos, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou em caixas de papel resistente original de fábrica com 1 Kg, isento de fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1973)		5,4900	1.125,4500
87	205,000	Pct	MACARRÃO, TIPO PARAFUSO, massa com ovos, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem de polipropileno transparente ou em caixas de papel resistente original de fábrica com 1 Kg, isento de fungos ou parasitas, livre de umidade e fragmentos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampada na embalagem. (03-03-1974)		5,4900	1.125,4500
88	55,000	Inid	MAIONESE, acondicionada em embalagem tetra pak ou plástica, original de fábrica, contendo 500g. (03-03-1975)		6,6467	365,5685
89	330,000	KG	MAMÃO FORMOSA, com 80% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 800gr, aroma e sabor da espécie, sem fermentos ou defeitos, firmes e com brilho. (03-02-0047)		4,8867	1.612,6110
90	140,000	KG	MANDIOCA descascada, tipo branca/amarela, congelada, no grau máximo de evolução no tamanho, sabor da espécie, não fibrosa. (03-02-0048)		4,1533	581,4620
91	125,000	KG	MARACUJÁ, tipo azedo, frutos frescos e maduros, de tamanho médio, no grau máximo de evolução, aroma e sabor da espécie. (03-02-0049)		10,0567	1.257,0875
92	155,000	Inid	MARGARINA COM SAL, 500gr, composto de no mínimo 65% de lipídios, podendo conter vitamina e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, validade mínima de 5 meses a contar da entrega, embalagem plástica, atóxica. (03-03-1976)		6,9867	1.082,9385
93	22,000	CAX	Maria Mole com Embalagem de 50g, no sabor coco. (03-03-1343)		2,9233	64,3126
94	220,000	Pct	MILHO DE PIPOCA, 500gr, tipo 1, acondicionado em embalagem original de fábrica, grãos inteiros, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria		3,2833	722,3260

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 12/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
95	60,000	Lata	terrosa, pedras, fungos ou parasitas, registro no MA-SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampadas na embalagem. (03-03-1977) MILHO VERDE em conserva, reidratado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem original de fabrica, com aproximadamente 200g drenado, validade mínima de 90 dias da data de entrega. (03-03-1978)		2,4167	145,0020
96	70,000	LAT	MILHO VERDE, em conserva, reidratado, de 1ª qualidade, acondicionado em embalagem original de fábrica, com aproximadamente 3kg drenado. Validade mínima de 90 dias da data de entrega. (03-03-0103)		16,9200	1.184,4000
97	490,000	Inid	ÓLEO DE SOJA, refinado, acondicionado em embalagem original de fábrica, com 900ml, registro no MA-SIF, informações do fabricante, especificações do produto e data de vencimento estampadas na embalagem, se embalado em lata, esta não deve apresentar vestígios de ferrugem, amassadura ou abaulamento. (03-03-1981)		3,9900	1.955,1000
98	32,000	Pct	ORÉGANO, embalagem original de fábrica com data de vencimento, pacote com 100g. (03-03-1982)		8,4833	271,4656
99	145,000	CART	OVOS DE GALINHA: embalados em cartelas com 30 (Trinta) unidades, tamanho médio, sem trincos, sem sujidades ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade sendo que no rótulo deverá conter o registro do produto. (03-02-0050)		13,6567	1.980,2215
100	2700,000	Inid	PÃO DE CACHORRO QUENTE, pesando aproximadamente 80gr depois de assado, elaborado com farinha de trigo de boa qualidade, isento de impurezas e corpos estranhos, embalado em saco plástico transparente. (03-03-1983)		0,8000	2.160,0000
101	330,000	KG	PÃO FRANCÊS, fresco, do dia, com aproximadamente 50g, elaborado com farinha de trigo especial, não amolecido e não pegajoso, cor e odor característico, sem bolor, manchas pardacentas ou esverdeadas, isento de impureza e corpos estranhos. (03-03-1100)		12,9000	4.257,0000
102	25,000	KG	Pepino comum, de primeira qualidade, bem desenvolvido, compactado e firme, coloração uniforme, típica da variedade, sem rachaduras, cortes, perfurações, sujidades, parasitas e larvas. (03-02-		3,8200	95,5000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 13/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			0166)			
103	55,000	Lata	PÊSSEGO EM CALDA, com pedaços em metades, sem caroço, lata com peso de 400g drenado, embalagem original de fábrica, data de vencimento não inferior a 2 (Dois) meses. (03-03-1985)		10,6267	584,4685
104	27,000	Pct	Pimenta calabresa, pacote de 20g (03-03-2057)		3,8567	104,1309
105	34,000	Pct	PIMENTA DO REINO, preta, moída, embalagem original de fabrica com 40g. (03-03-1986)		3,9200	133,2800
106	47,000	KG	PIMENTÃO VERDE "médio", fresco, com tamanho aproximadamente entre 10cm a 15cm, sem defeitos que prejudiquem o consumo ou o rendimento como podridão, fermento com exposição de polpa, murcho, queimado de sol e com deformação grave. (03-02-0051)		4,9733	233,7451
107	22,000	PCT	PIPOCA DOCE (03-03-1599)		1,9950	43,8900
108	70,000	Pct	PIRULITO sabores diversos, pacote com 700 g, linha tipo bola (03-03-1988)		8,9567	626,9690
109	30,000	PCT	POLVILHO AZEDO, sem impurezas, na embalagem deverá constar a data de fabricação e validade, peso líquido 1kg. (03-03-1989)		6,3633	190,8990
110	75,000	Pct	POLVILHO DOCE, amiláceo de mandioca, fécula, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, com peso líquido de 1k. (03-03-1990)		5,8167	436,2525
111	57,000	KG	PRESUNTO, fatiado, embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. (03-03-1991)		15,0867	859,9419
112	57,000	KG	QUEIJO MUSSARELA. Ingredientes: Leite pasteurizado, fermento lácteo, coalho, cloreto de cálcio e sal. Constar na embalagem do produto, tabela de informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA. Embalagens plásticas transparentes de 500g cada. Validade mínima de 90 dias. Produto deverá estar resfriado. (03-03-1992)		23,9567	1.365,5319
113	120,000	Pct	QUEIJO PARMESÃO RALADO, acondicionado em embalagem original de fabrica com 100g. (03-03-1993)		6,0600	727,2000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 14/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
114	520,000	Inid	REFRIGERANTE de 2 Litros, de primeira qualidade, em embalagem Pet, nos sabores: Laranja, Cola, Guaraná. (03-05-0031)		7,0567	3.669,4840
115	130,000	Inid	REFRIGERANTE DIET de 2 Litros, de primeira qualidade, em embalagem Pet, nos sabores: Cola e Guaraná. (03-05-0032)		6,5567	852,3710
116	270,000	KG	REPOLHO tipo verde, tamanho médio, primeira com peso aproximado de 800g, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, tenros, sem manchas e com coloração uniforme. (03-02-0052)		2,7900	753,3000
117	50,000	Pct	SAGU, mandioca em pérolas, tipo 1, embalagem de 500g, validade mínima de 12 meses, após a data de entrega. (03-03-1994)		4,9500	247,5000
118	30,000	Pct	Sal Grosso embalagem de 1Kg acondicionado em embalagens plasticas original de fabrica (03-03-2058)		2,2467	67,4010
119	145,000	Pct	SAL, refinado, iodado, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica com 1kg, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. (03-03-1995)		1,9833	287,5785
120	230,000	KG	SALSICHA a granel, embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura. (03-03-0064)		7,5233	1.730,3590
121	270,000	Lata	SARDINHA em conserva com óleo comestível, de 1ª qualidade, acondicionada em embalagem original de fábrica com aproximadamente 250gr, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem, esta não deve apresentar ferrugem, amassadura ou abaulamento. (03-03-1997)		7,6200	2.057,4000
122	300,000	Pct	SUCO EM PÓ, pacote com 400gr, sabores: Laranja, Abacaxi, Morango, Pêssego e Uva. (03-05-0034)		6,4867	1.946,0100
123	22,000	caixa	SUSPIRO, doce em formato quadrado, cores variadas, acondicionado em embalagem com 50 unidades. (82-01-1893)		33,9400	746,6800
124	46,000	LAT	TEMPERO COMPLETO EMB. 1 Kg (03-04-0043)		9,5733	440,3718
125	145,000	Pct	TEMPERO COMPOSTO, pacote de 60g com 12 sachês de 5g. (03-03-1998)		2,9233	423,8785
126	310,000	KG	TOMATE rasteiro, tamanho médio a grande, com aproximadamente 60% de maturação,		4,3200	1.339,2000

ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUIRAI

CNPJ: 15.403.041/0001-04 Telefone: 67476 1110
RUA CAMPO GRANDE, 1585
C.E.P.: 79965-000 - Itaquiraí - MS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 19/2017 - PR

Processo Administrativo: 34/2017
Data do Processo Adm.: 20/03/2017
Processo de Licitação: 34/2017
Data do Processo: 20/03/2017

Folha: 15/15

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Item	Quantidade	Unid	Especificação	Marca	Preço Unit. Máximo	Total Preço Máximo
			sem fermentos ou defeitos, tenros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho. (03-03-1999)			
127	95,000	Indid.	VINAGRE, branco, acondicionado em embalagem plástica original de fábrica com no mínimo 750 ml, especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. (03-03-2001)		3,6867	350,2365

(Valores expressos em Reais R\$)

Total Máximo Geral:

153.209,0664